
ruMldM
MR

UMlIYERM
SARAJEVO

2 8 -01- 2021
Saratevo-

a,oi: sl-lti-!,-\YfC
Na osnoru dlana 70. zakona o jawim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 4g.
Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra
Univerziteta u Sarajeur, na prijedlog Komisije za jame nabavke (br. Izvjeltaja Komsije 10-33-4-4572
od 27.01.2021 godine), Generalna direktorica donosi:

IZMJENA I DOPUNA ODLUKE

o rezultatima okondanog postupka jarme nabavke, putem otvorenog postupka, a koji se odnosi na
jar.nu nabavku ,,Lljekovil 11612020 iz razliditih grupa po ATC klasifikaciji za potrebe svih klinika

KCUS-a" u odnosu na LOT 16

I

Prihvata se preporuka Komisije za javnu nabavku i postupak nabavke za ,,Lijekovi I 11612020 iz
razliditih grupa po ATC klasifikaciji za potrebe svih klinika KCUS-a" u odnosu na Lor 16 6e se
poni5titi u skladu sa dlanom 69. Stav 2. tadka e. Zakona o javnim nabavkama.

II
odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku jarme nabavke, shodno dlanu 7l . Stav 2. Zakona o jai,rim nabavkama.

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajew je na portalu Agencije za jarme nabavke, e-nabavke, objavio
obavje5tenje o nabavci broj 893-1-l-709120 objavljeno na portalu E-nabavke 15.10.2020. godine.

Dopis ponutlada MGM FARM d.o.o. Kakanj protokolisan pod brojem 10-11-3-3395 od dana
20.01.2021. godine, a kojim navedeni ponutlad obavjeitava Ugovomi organ/KCUS da odustaje od
LOT- 16 - Povidonjod rastvor zakohtT,5g 1100ml l000nrl, zbog greike u jedinidnoj cijeni.

Nakon razmatranja dopisa ponuilada MGM FARM d.o.o. Kakanj broja i datuma gomjeg, Komisija je
na zatvorenom sastanku odrZanom dana 2l-01.2021. godine, izlrsila uvid u dokumentaciju koje su u
predmetnom postupku nabavke odnosi na LOT 16, te je konstatovala da su na LOT-u 16 shodno
izvje5taju o toku i zavr5etku e-aukcije udestvovala dva ponudada i to: MGM FARM d.o.o. Kakanj i
ZEFARM d.o.o. Zenica, da je Odlukom o rezultatima okondanog postupka ja.me nabavke broj 01-1 l-
3-340 od 05.01.2021.godine, kao najpovoljniji punudad odabran MGM FARM d.o.o. Kakanj.

Imajuii u vidu da je ponudad MGM FARM d.o.o. Kakanj dopisom od 06.01.2021. god. (KCUS br. 10-
11-3-3395 od 20.01.2021. g.) obavijestio KCUS da odustaje od LOT-a 16, da je ponuda
drugorangiranog ponuilada ZEFARM d.o.o. Zenica, kao jedinog preostalog udesnika na zawsenoj E-
aukciji na LOT-u 16 u predmetnoj nabavci, shodno dlanu 69.stav 2, tadka e) Zakona o javnim

U,TW-,



nabavkama, okarakerisana kao neprihvatljiva, jer ponudena cijena ponutlada ZEFARM d.o.o. Zenica

za LOT 16 ve6aje u odnosu na planiranu procijenjenu wijednost objavljenu na portalu E-nabavke,

Komisija predlaZe da se postupak nabavke ,,Lijekovi U1612020 iz razllEitl}, grupa po ATC

klasifikaciji za potrebe svih klinika KCUS-a", za LOT 16- Povidon jod rastvor za kozu 7,5g /100m1

1000m1, poniSti u skladu sa dlanom 69. stav 2. tadka e) Zakona o javnim nabavkama(,,SluZbeni

glasnik BIH", broj 39/14).

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak jame nabavke donijeta je Odluka kao u

dispozitivu.

TORICA

PRAVNA POUKA: Svaki ponudaa koji ima legitiman interes za i koji srirtra daje ugovomi organ u toku
konlcctnog postupka dodjele ugovora prek*io.jednu ili visc odrcdbi BrH (..Slu2bcni Blasnik BIH-. broj l9114)

aHluke o i7h6n' shodno alanu S9 ii ili podzakonskih akata. ima prdvo uloTir' zalbu ugoromom organu u roku
Clanu l0l. Zakona o iavnim nabavkarna BiH

[],^L'IW'


